
Smržov
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Třeboň GPS souřadnice: 49.076054N, 14.682377E

Nadmořská výška: 434 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 1 090 ha

Počet obyvatel: 111 PSČ: 379 01

Adresa URL: www.smrzov.eu

O obci
Obec Smržov leží západním směrem od Lomnice nad Lužnicí na hranici chráněné krajinné oblasti
Třeboňsko.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1367. Obec Smržov leží v Třeboňské pánvi, v kraji,
jehož erbovním znamením je nespočet vodních ploch. Rybníky se zde začaly budovat už ve 13. století, ale
nejvíce jich bylo zbudováno v 16. a 17. století

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství. Ubytování naleznete v nedalekém okolí obce.

Okolí a příroda
Obec Smržov leží v Třeboňské pánvi, v kraji, kde se rozprostírá nespočet vodních ploch –
například rybník Koclířov, Dvořiště, Ptačí blato a další. Smržov leží v malebné krajině CHKO
Třeboňsko.

Současnost obce
Smržov má vybudován veřejný vodovod a kanalizaci. V obci se nachází obecní knihovna, kulturní
zařízení a pohostinství. V místě působí Sbor dobrovolných hasičů, který se podílí na
pořádání kulturních akcí v obci.

Sportovní možnosti
Od časného jara až do podzimu využívají cykloturisté značených turistických tras v lesích a po
hrázích rybníků. Po značených turistických stezkách je možno projet rozsáhlé lesy, táhnoucí se
téměř až k Hluboké nad Vltavou.

Památky a zajímavosti
K sakrálním pamětihosnostem obce Smržov patří nově opravená  kaple, výklenková kaplička a
památný Žižkův dub, u kterého se husitký hejtman tajně scházel se svými spolubojovníky v době

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7605/smrzov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:17:01



husitských válek.

Doprava
Obec Smržov je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7605/smrzov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:17:01


